
PROJE ÖZETİ 

      İnsan bilinmeyen veya izahı güç olaylar, felaketler, kazalar karşısında genellikle duraklar, resmî 
mercilerin yaptığı açıklamaları kimi zaman hiçbir şüpheye kapılmadan, kimi zaman ise oldukça 
şüpheli bir şekilde kabul eder. Resmî izahatlara şüphe ile yaklaşan kesim çoğu zaman siyasi, 
ideolojik veya stratejik nedenlerle hareket eden bazı gizli veya yarı gizli güç odakları, istihbarat 
servisleri veya süper güçlerin bu felâket veya kazalara sebep olduklarını izah eder. 
 

       Komplo teorileri bize gizli saklı bir ‘hakikatı’ alternatif olarak sunarlar. Bu sunumu yaparken 

gizem unsurunu canlı tutarlar ve belli bir ‘tarza’ bağlı kalmaya çalışırlar. Komplo teorileri hem 
‘teori’ olma anlamında metodolojiye ilişkin belirgin bir ‘form’ arzederler, hemde tarih içinde 
devamlılık gösteren ortak bir kurguya dayanırlar. Kurgu hem tematik hem de analitik olarak belirli 

özellikler gösterir. Dolayısıyla hem ‘form’ açısından, hem de barındırdıkları metinsel muhteviyat 
açısından benzerlikler taşıdıklarından, komplo teorileri aynı söylemin içinden çıkmış gibi dururlar. 
 

  Yaptığımız 26 soruluk ankete göre; 

 İnsan sosyal bir canlı olduğu için çevresindekilerin söyledikleri dikkate alıyor. Kendisine 
benzeyen insanlara güvenip onlardan duyduğu şeylere de kolaylıkla inanır. 

 İnsanların 1/3 ü gerçeğin yansıtılmadığını düşünüyor. 
 Komplo teorilerine inananların öne sürdüğü açıklamalar pek çok kişiye cazip gelmektedir 

çünkü büyük olayların rastgele veya kazayla olduğuna inanmak insanları huzursuz ediyor. 
 Gerçek ne kadar korkunç olursa olsun bir şeyden emin olmak şüpheyle yaşamaktan daha çok 

tercih ediliyor. 

 Komplo teorilerine karşı birbirinden farklı düşünen insanların sürekli bir savaş halinde olup, 
kendi gerçeklerini kanıtlama peşindedir. 
 

      Sonuç olarak tüm dünyayı sarsan ve şaşırtan olaylarda gerçeğin iki yüzü vardır. Birincisi 
açıklamaların yansıttığı gerçek ikincisi perde arkasında yeni bir dünya düzeninin meçhul güçlerin 
bulunabileceğini düşündüren komplo teorilerinin ortaya koyduğu gerçek. Verilerimize göre komplo 

teorilerine daha çok; 

 

 Etnik azınlık 

 Kendilerini yaygın politikanın dışında hissedenlerin 

 Düşük gelirli insanların  
 

       daha çok inandığını görebiliyoruz. Komplocuların zihnin çalışma şekli, duruma ilişkin basit net 
bir açıklamayla onun arkasında her şeyi kontrol eden gizli bir güç olduğudur. 


